facundia suppetat. ut  
beata et gloria uirginem  
digne laudare queam.  
**Q**uoniam ut verum faterem:  
quicquid humanis dici potest  
verbis. nunquam est a laude  
celi. qua diuinis est. et  
angelicas excellentes  
predicata et laudata per  
conus. a prophetis quidem  
pronuntiata. a patriarchis  
figuris et enigmatibus  
prosignata. ab evagelis  
tis exhibita et monstrata:  
ab angelo venerabiliter.  
atque officiosissime  
est salutata. **Ite omnia**

**Q**ualis autem et quam  
diuinis declaratur:  
cum angelus ait. **Ave**  
gratia plena dominus tecum:  
benedicta tu in mulieribus.  
**T**alem namque decebat  
virginem oppignerari mu  
neribus: ut esset gracia  
plena. que celis dedit

gliam. terris deum. pacem  
et refudit. genibus fidei.  
vias finei. vite ordinei.  
moribus disciplinam. **V**e  
gratia plena. per quam lar  
go sancti spiritus umbra sup  
fusa est omnis creatura: et  
ideo satis causa deuotissime  
personae angelorum veneratur  
et salutat. **N**on simplex  
fateretur uel consueta fuit.  
hac salutatio: sed omni  
admiracione digna. **S**i  
quidem venationis fuit  
delacio. oblatione munere  
ris. famularum obsequij:  
qua et si in sanctis precepit  
prophetis gratia fuisse credit:  
non tamquam eatenus plena.  
**I**n mariam vero totius gratie  
que in christo est plenitu  
do uenit: quamquam alio.  
**E**t ideo iquit benedicta  
tu inter mulieres. **I**c per  
hoc quicquid maledictionis  
infusum est per eum: totum  
abstulit benedictio ma

rie. Insuper et graciā re  
fudit xpī dētus: quā  
nō habuit p̄ius om̄is  
mūndus. Tu. **I**co uj.

**G**it qd' natura nō ha  
buit. usus nesciuit.  
ignorauit ratio. mens  
nō caput hūana. paucet  
celū. stupet tia. creatā  
d̄is etiā cōdestis mirat:  
hoc totū p̄ gabrielem  
marie diuinit' nūciat.  
et p̄ xp̄m adimpleteur.  
**Q**ua de causa de tali  
tātaq̄ loqui me indig  
nū fateor: s̄ et puto  
qd' nemo p̄sumat. nisi  
qui quāta sit que pan  
dūt penit' ignorat.  
**T**ame et si ad hec ne  
mo ydoneus iuenerit:  
votis oībz cessare nō  
debet q̄libet etiā p̄d̄e  
a laudibz: quāuis ex  
plete neq̄at qd' sentit.  
**P**rocta kīmī q̄a iter sa  
lūtis nīcē in laudibz est

49

saluatoris: d̄cto r̄ vos  
nolite cessare a laudi  
bz marie. **Q**d' si v̄go  
es: gaude q̄a meruisti  
esse et tu qd' laudas.  
**Q**d' si cōtinens: vene  
rare et lauda: q̄a non  
aliūde cōstat ut possis  
esse cōtinens qm̄ ex grā  
xp̄i. que fuit plenissimē  
ī maria quā laudas.  
**Q**d' si ī cōtingo aut p̄c  
tatis: nichilomin' cō  
fūre et lauda: q̄a inde  
oībz misericordia p̄fluicit  
et grā. ut laudet. **E**t  
quāuis nō sit speciosa  
laus ī ore p̄toris. noli  
cessare: q̄a inde p̄mis  
tit' tibi veria. unde et  
oībz ut laudes. **S**abbō  
tratio **I**de ī codē **I**c. **I**.  
**B**eatā et glōsa  
v̄go maria. qm̄  
uis dudū incōpabilis  
asset vniuersis que sub  
celo sūt v̄ginibz. ut